
INFORMACJA dot. OPŁAT ZA ZEZWOLENIA 
NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Przedsiębiorcy rozpoczynający prowadzenie sprzedaży alkoholu :
Opłata za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w danym punkcie, za
rok kalendarzowy wynosi :

 525 zł na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa;
 525 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

( z wyjątkiem piwa );
 2100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu.

Opłatę wnosi się na rachunek gminy przed wydaniem zezwolenia.

 Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż alkoholu :
Opłata  za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla przedsiębiorców
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w danym punkcie w roku poprzednim zależy od
wartości  sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w
roku  poprzednim.  
Przedsiębiorcy, prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim, są obowiązani
do złożenia, do dnia 31 stycznia, pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych
rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 
Wartość  sprzedaży należy  obliczać  oddzielnie  dla  każdego rodzaju  napojów alkoholowych.  
Jeżeli roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych  w roku poprzednim przekroczyła :
 37  500  zł,  dla  napojów  alkoholowych  o  zawartości  do  4,5%  alkoholu  oraz  piwa,

przedsiębiorca wnosi opłatę za dany rok kalendarzowy  w wysokości 1,4% ogólnej wartości
sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,

 37 500 zł, dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem
piwa ) przedsiębiorca wnosi opłatę za dany rok kalendarzowy w wysokości  1,4% ogólnej
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,

 77 000 zł, dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu przedsiębiorca wnosi
opłatę  za  dany  rok  kalendarzowy w wysokości  2,7% ogólnej  wartości  sprzedaży tych
napojów w roku poprzednim.

Jeżeli roczna wartość sprzedaży w roku poprzednim  nie przekroczyła powyższych wartości,
opłata za rok kalendarzowy wynosi :

 525 zł na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa;
 525 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 

( z wyjątkiem piwa );
 2100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu.

Opłata wnoszona jest na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem
w trzech równych ratach w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku
kalendarzowego.

      W roku nabycia zezwolenia lub utraty jego ważności, płatności dokonuje się w wysokości
proporcjonalnej  do  okresu  ważności  zezwolenia.  W  przypadku  nabycia  zezwolenia,  przed
wydaniem tego zezwolenia a w przypadku upływu terminu ważności zezwolenia w danym roku
kalendarzowym do dnia 31 stycznia tego roku.



      W przypadku niezłożenia oświadczenia w terminie do dnia 31 stycznia, przedsiębiorca może
jeszcze dopełnić tej czynności w terminie 30 kolejnych dni wraz z jednoczesnym dokonaniem
opłaty dodatkowej w wysokości 30% rocznej „podstawowej” opłaty za korzystanie z zezwoleń

( w przypadku posiadania wszystkich rodzajów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
opłata dodatkowa wynosi 945 zł ).  

       Jeżeli  przedsiębiorca  nie  dokona  opłaty  w  ustawowej  wysokości  i  we  wskazanych
terminach, może jeszcze dopełnić tej czynności w terminie kolejnych 30 dni, przy czym kwota
do  zapłaty  zostaje  powiększona  o  30% opłaty  należnej  za  korzystanie  z  poszczególnych
zezwoleń   
w danym roku kalendarzowym.

      W przypadku  niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty w ustawowych terminach
zezwolenia wygasa a przedsiębiorca może wystąpić z wnioskiem o nowe zezwolenie dopiero po
upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

      Opłata  za zezwolenie  jednorazowe wnoszona  jest  przed  wydaniem  zezwolenia  w
wysokości odpowiadającej 1/12 rocznej opłaty za poszczególne rodzaje zezwoleń.

      Opłata za wydanie zezwolenia na wyprzedaż posiadanych, zinwentaryzowanych zapasów 
napojów alkoholowych, wnoszona na rachunek gminy, wynosi: 

 1,4 % wartości sprzedaży zinwentaryzowanych napojów zawierających do 4,5% alkoholu
oraz piwa, 

 1,4% wartości sprzedaży zinwentaryzowanych napojów zawierających powyżej 4,5% do 
18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

 2,7% wartości sprzedaży zinwentaryzowanych napojów zawierających powyżej 18% 
alkoholu. 

Opłatę za korzystanie z zezwolenia należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego w Supraślu :

Bank Spółdzielczy w Białymstoku  O/Supraśl  09 8060 0004 0680 0130 2000 0010
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